[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация  Алексеевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04  апреля 2016 г.                                     ( 53                              с.Алексеевка

О внесении изменений и дополнений

 в постановление Администрации

Алексеевского сельского поселения

№ 154 от 30.09.2013 г. «Об утверждении
 муниципальной программы  Алексеевского
сельского поселения Октябрьского района
«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами население

Алексеевского сельского поселения»

        В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 26.08.2013 г. № 136 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения», а так же в целях приведения в соответствия в соответствие с Решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 19.12.2013 г. № 42 «О бюджете Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,  от 24.12.2014 г. № 74 «О бюджете Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  от 24.12.2015 г. № 103 «О бюджете Алексеевского сельского поселения на 2016 год», статьей 47 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения муниципальная программа Алексеевского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» изменения согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Алексеевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Алексеевского сельского поселения – Кашпор Ю.В.

	Глава Алексеевского
сельского поселения
	                            Н.И.Лофиченко

Приложение 1
к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения от 04.04.2016 г.  № 53

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Алексеевского сельского поселения от 30.09.2013г. № 154
«Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами население Алексеевского сельского поселения»
1.        В паспорте муниципальной программы Алексеевского сельского поселения Октябрьского района пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   29068,3  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  – 13 891,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10 369,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 947,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 858,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 858,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 858,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных областных нормативных правовых актах;

за счет средств федерального бюджета – 12 180,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 12 180,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в федеральном законе о федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых актах;

за счет средств бюджетов поселения  – 2 996,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 455,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 235,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 166,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 69,6 тыс. рублей;

в 2018 году –  69,6 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

2.     Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Раздел 4
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы 2014-2016 годах, будут приведены в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О бюджете  Алексеевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
         Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   29 068,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  – 13 891,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10 369,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 947,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 858,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 858,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 858,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных областных нормативных правовых актах;

за счет средств федерального бюджета – 12 180,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 12 180,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в федеральном законе о федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых актах;

за счет средств бюджета поселения  – 2 996,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 455,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 235,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 166,6 тыс. рублей;

в 2017 году –  69,6 тыс. рублей;

в 2018 году –  69,6 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлена в приложениях 3, 4 к муниципальной программе.
3.    В паспорте подпрограммы «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» пункт « Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   29 068,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  – 13 891,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10 369,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 947,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 858,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 858,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 858,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных областных нормативных правовых актах;

за счет средств федерального бюджета – 12 180,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 12 180,8 тыс.рублей
средства федерального бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в федеральном законе о федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых актах;

за счет средств бюджетов поселения  – 2 996,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 455,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 235,2 тыс. рублей;
в 2016 году – 166,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 69,6 тыс. рублей;
в 2018 году – 69,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. руб..
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

4.       Раздел 4 подпрограммы « Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Раздел 4
Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы муниципальной программы 2014-2016 годах, будут приведены в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О бюджете  Алексеевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
         Объем финансирования подпрограммы муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   29 068,30 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  – 13 891,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10 369,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 947,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 858,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 858,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 858,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных областных нормативных правовых актах;

за счет средств федерального бюджета – 12 180,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 12 180,8 тыс.рублей

средства федерального бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в федеральном законе о федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых актах;

за счет средств бюджета поселения  – 2 996,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 455,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 235,2 тыс. рублей;
в 2016 году – 166,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 69,6 тыс. рублей;
в 2018 году – 69,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.
Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы представлена в приложениях 3, 4 к муниципальной программе.
5. Приложение № 3 изложить в новой редакции:
Приложение 3

к муниципальной программе

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	25005,2
	1183,0
	1024,7
	927,7
	927,7
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	25005,2
	1183,0
	1024,7
	927,7
	927,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
951
	0412

0502
	0414002

04140020
	244
244
	70,0

-
	154,0
-
	-

97,0
	-

0,0
	-

0,0
	-

0,0
	0,0

	В том числе:

	Выполнение технического плана сооружения  и постановка на кадастровый учет для строительства подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	951
	0412
	0414002
	244
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оформление горизонтальной съемки сооружения и выполнение технического плана сооружения  для строительства разводящих сетей водопровода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	951

951
	0502
0502
	0414002

04140020
	244

244
	0,0

-
	98,0

-
	-

97,0
	-

0,0
	-

0,0
	-

0,0
	-

0,0

	Авторский надзор за строительством объекта «Строительство разводящих водопроводных сетей в с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области»
	951
	0502
	0414002
	244
	0,0
	56,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Субсидии на строительство и реконструкцию объектов водоснабжения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	0502
	0417353
	414
	11696,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Строительство разводящих сетей водопровода в с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	951
	0502
	0417353
	414
	11696,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
951
	0502
0502
	0412030

04100S3660
	Х
Х
	96,2
-
	81,2
-
	-

69,6
	-
69,6
	-
69,6
	0,0
-
	0,0
-

	В том числе:

	Разработка ПКР
	951
	0502
	0412030
	244
	29,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	951

951
	0502

0502
	0412030

04100S3660
	810

810
	62,2
-
	81,2
-
	-

69,6
	-
69,6
	-
69,6
	0,0

-
	0,0

-

	Актуализация схемы водоснабжения
	951
	0502
	0412030
	244
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Развитие водоснабжения в сельской местности
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	0502
	0418506
	244
	283,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Строительный контроль на строительство разводящих сетей водопровода в с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	951
	0502
	0418506
	244
	283,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951

951
	0502

0502
	0417366

0410073660
	810

810
	678,0
-
	947,8
-
	-

858,1
	-
858,1
	-
858,1
	0,0

-
	0,0

-

	В том числе

	Расходы на реализацию мероприятий по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	951

951
	0502

0502
	0417366

0410073660
	810

810
	678,0
-
	947,8
-
	-

858,1
	-
858,1
	-
858,1
	0,0

-
	0,0

-

	Основное мероприятие 7
	Строительство и реконструкцию объектов водоснабжения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	0502
	0415018
	414
	12180,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Строительство разводящих сетей водопровода в с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	951
	0502
	0415018
	414
	12180,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание:   Расходы по мероприятиям будут уточнены при выделении средств федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.
6. Приложение № 4 изложить в новой редакции:

                                                                                                                                                                  Приложение 4

к муниципальной программе «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
Алексеевского сельского поселения»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения
	всего
	25005,2
	1183,0
	1024,7
	927,7
	927,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	12180,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	10369,0
	947,8
	858,1
	858,1
	858,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2455,4
	235,2
	166,6
	69,6
	69,6
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения
	всего
	25005,2
	1183,0
	1024,7
	927,7
	927,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	12180,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	10369,0
	947,8
	858,1
	858,1
	858,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2455,4
	235,2
	166,6
	69,6
	69,6
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание:   Расходы на реализацию муниципальной программы будут уточнены при выделении средств федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.
Ведущий специалист по правовой и кадровой работе                                                                    Н.А.Ходеева